

שבאותה השעה הקב"ה נמצא בגן עדן, וקדושה עלאה אתער וקדושה עליונה מתעוררת והחיצונים מסתלקים, וכדין שעתא היא לאתקדשא ואז היא השעה להתקדש ולהמשיך נפש קדושה לבניו. האי לשאר בני נשא וזהו הזמן לשאר בני אדם היינו בחצות ואילך אפילו ביום חול כיון שהם מסיטרא שעץ הדעת טוב ורע וכיון שבחצות כבר שולט הטוב והטהור מט"ט אז הם מולידים במינם, תלמידי חכמים דידעין אורחוי דאורייתא אבל תלמידי חכמים היודעים דרכי התורה וסודותיה, בפלגות ליליא שעתא דלהון למיקם למלעי באורייתא בחצות הלילה בימות החול זה השעה שלהם לקום ולעסוק בתורה הקדושה, לאודוונא בכנסת ישראל להתחבר עם השכינה לשבחא לשמא קדישא, למלכא קדישא לשבח לשם הקדוש למלך הקדוש הוא ז"א [יג].

ליל שבת שעת רצון בכל העולמות

בליליא דשבתא, דרעותא דכלא אשתכח בליל שבת שהקלי' אינן שולטות כלל גם בתחילת הלילה ויש שעת רצון בכל העולמות והיחוד הוא דו"ן הגדולים, זיונא דלהון בההיא שעתא. אז הוא זמן עונתן של תלמידי חכמים לאפקא רעותא דקדשא בריך הוא ופנסת

אור הרשב"י

[יג] כי בחצות הלילה יורדת השכינה לעולם הבריאה לברר משם ניצוצות הקדושה וכל הלילה היא מעלה מ"ן ונותנת זמירות והודאות לז"א והצדיקים משבחים אותה ברינה דאורייתא ובוה מעלים אותה בבוקר ומתברכים עימה.

הלימוד היומי

לע"נ אליהו בן ויקטוריה ז"ל

**יִשְׂרָאֵל** למצוא ולכוין לרצון של קוב"ה והשכינה הקדושה להמשיך נשמות קדושות מעץ החיים, **כָּמָה דְאֵתְמַר דְּכֵתִיב** וכמו שנאמר על מה שכתוב, (דברים יד) **בָּנִים אַתֶּם לַיהוָה אֱלֹהֵיכֶם** שהם בנים הנעשים מנשמות הנמשכות מה' אלהיכם דהיינו זו"ן דאצילות 'ישראל ורחל'. **וְאֵלֶּיךָ אֶקְרוּן קְדִישִׁין,** **דְּכֵתִיב** והם בנים קדושים וכמו שכתוב **קְדוֹשִׁים תִּהְיוּ** במצוות הבית **כִּי קְדוֹשׁ אֲנִי יְהוָה** ועל ידי זה ימשך לכם מקדושתו לבניכם היוצאים מכם. **וְכֵתִיב** (תהלים א) **וְהָיָה כְּעֵץ שְׂתוּל עַל פְּלָגֵי מַיִם אֲשֶׁר פִּרְיוֹ יִתֵּן בְּעֵתוֹ וְגו'** ומיידו שבניו שתולים על פלגי מים ואינם נובלים, זהו שנתן פריו

בעיתו היינו ליל שבת וכמבואר בגמרא (כתובות סב:) [יד].

### אור הרשב"י

הגר וכן כתבו תלמידי רבינו יונה הובא בשיטה מקובצת: ועוד, שאינם מתבטלים מלימודם, ועל כן אז "פריו יתן בעתו", שהוא זמן עונה, שהבנים נקראו "פרי בטןך", וכן "שכר פרי הבטן" ע"ש.

והבני יששכר (מאמר השבתות סי' א' אות ט"ו) כתב דרמו יש בפסוק זה שעונתו הוא בליל שבת דהנה המילוי של אותיות שבת ש"ן בית ת"ו הם י"ן ית' ו' בגימטריא עתו, לרמוז שבלילי שבת הוא הזמן אשר פריו יתן בעתו.

[יד] בגמרא (כתובות סב:) אשר פריו יתן בעתו - אמר רב יהודה, ואיתימא רב הונא, ואיתימא רב נחמן: זה המשמש מטתו מע"ש לע"ש.

ופירש המהרש"א: קודם זה כתיב "כי אם דעת מהר"ם ורבנו יחיאל והגהות מרדכי בתורת ה' הפצו ובתורתו יהנה יומם ולילה", דהיינו בכל ימי החול אינה עונתו כיון שצריך להנות בתורה יומם ולילה, אבל בליל שבת שאז התלמיד חכם הוא "כעץ שתול על פלגי מים", שהוא ליל תענוג ושביחה, וגם אין בה ביטול תורה כל כך, לפי שאסור לקרות לאור

הקב"ה בחר בעם ישראל מכל אומות העולם

**קְדוּשִׁים תִּהְיוּ, רַבִּי אֲבָא פִתַּח, (שמואל ב ז) וְיָמִי כְעֶמְדָּךְ**  
**בְּיִשְׂרָאֵל גּוֹי אֶחָד בְּאֶרֶץ, תָּא תְּוִי בַּא וְרָאה,**  
**בְּכָל עַמִּין דְּעֵלְמָא, לָא אֲתֵרְעִי בְּהוּ קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא,**  
**בְּרִי יִשְׂרָאֵל בְּלַחֲזוֹדֵייהוּ** בכל אומות העולם לא בחר הקב"ה אלא בעם  
 ישראל לבדם, **וְעֵבֶד לֹזֵן עִמָּא יְחִידָאָה בְּעֵלְמָא, וְקָרָא לֹזֵן גּוֹי**  
**אֶחָד בְּשָׂמִייה** ועשה אותם עם אחד בעולם וקרא להם גוי אחד כמו שמו שהוא  
 אחד. **וְאַעְטֵר לֹזֵן בְּכַפָּה עֵטְרִין** ועיטר אותם בכמה עטרות על ידי לימוד  
 התורה, **וְכַפָּה פְּקוּדִין לְאַתְעֵטְרָא בְּהוּ** ונתן להם כמה מצוות להתעטר  
 על ידם בקדושה עליונה כי ע"י קיום המצוות האדם מייחד את ז"ן וממשיך להם מוחין ומהם  
 נמשך לו שפע גדול. **וְעַל דָּא תְּפִילִין דְּרִישָׁא וְתְּפִילִין דְּדַרוּעָא**  
 ועל כן נתן לנו מצוות התפילין שהיא להניח תפילין של ראש הרומז לז"א ותפילין של יד  
 הרומז לנזק, **לְאַתְעֵטְרָא בְּהוּ בְּרִי נֶשׁ כְּגוּוֹנָא דְלְעִילָא.**  
**וְלְאַשְׁתַּפְּחָא חָד שְׁלִים בְּכַלָּא** כדי שיתעטר בהם האדם כדוגמת ז"ן  
 וימצא אחד שלם בכל חלקי נשמתו כי הוא כולל זכר ונקבה ע"י שמייחד קובה"ו בהנחת  
 התפילין.

בשעה שהאדם מתעטף בטלית ומניח תפילין נעשה שלם ונקרא אחד כמו שהקב"ה נקרא אחד

**וּבַהֲהִיא שְׁעֵתָא דְאַתְעֵטֵר בְּהוּ בַר נָשׁ, וְאַתְקַדֵּשׁ בְּהוּ**  
באותה השעה שהאדם מתעטף בתפילין ומתקדש בהם, **אַתְעֵבִיד**

**שְׁלִים, וְאַקְרִי אֶחָד** הוא נעשה שלם ונקרא אחד כעין זו"ן, **דְּאַחַד לָא**  
**אַקְרִי אֶלָּא כִּד אִיהוּ שְׁלִים** כי אין הוא שלם עד שיהיה כלול זכר ונקבה  
ותפילין של יד ושל ראש הם כנגד ז"א ונוק'. **וּמֵאַן דְּפָגִים לָא אֶקְרִי אֶחָד**

ומי שפוגם היחוד מפריד אלוף על ידי שסח בין תפילין של יד לתפילין של ראש, או פוגם  
בשאר העניינים הרומזים ליחוד וכגון שסח בין תפילת הלחש לחזרה אין הוא נקרא אחד.

**וְעַל דָּא קְדִישָׁא בְּרִידָה הוּא אֶקְרִי אֶחָד בְּשְׁלִימוֹ דְכָלָּא**  
ועל כן קוב"ה נקרא אחד כאשר הוא בשלימות כל המוחין דאו"א וביחוד עם הנוק',

**בְּשְׁלִימוֹ דְאַבְהֶן** כי על ידי שמקבל מוחין מאו"א אז נשלמים לו כל הג' קוים  
דחג"ת, **בְּשְׁלִימוֹ דְכֻנְסַת יִשְׂרָאֵל** וגם בשלימות עם המלכות הנקראת כנסת

ישראל ואז נעשים אחד כי ז"א הוא סוד א"ח דאחד והד' דאחד היא המלכות. **בְּגִין כְּדָ:**  
**יִשְׂרָאֵל לְתַתָּא אֶקְרוֹן אֶחָד** ולכן גם ישראל למטה נקראים גוי 'אחד'.

**דְּכִד בַּר נָשׁ אֲנָח תְּפִילִין, וְאַתְחַפֵּי בְּכַסּוּיָא דְמַצּוֹה** לפי  
שכאשר האדם מניח תפילין וכבר קודם לכן הוא מעוטף בטלית, **כְּדִין אַתְעֵטֵר**

**בְּעֵטְרִין קְדִישִׁין כְּגוֹוְנָא דְלַעֲיָלָא, וְאַקְרִי אֶחָד** אז הוא מתעטף  
בעטרות קדושות שלמעלה כדוגמת זו"ן שהם ביחוד אחד כי גם התפילין רומזים לזו"ן.